הסטודנטים/יות מהחברה הערבית מהווים 15% מהלומדים לתואר ראשון, הגיל החציוני שלהם הוא 22, כ־40 אחוזים הם ראשונים

לאקדמיה במשפחתם )לוח 2(.

לוח 1: סטודנטים/יות לתואר ראשון באוניברסיטת תל אביב על פי השתייכות דתית/עדתית
יהודים סה״כשנה

ואחרים
ערבים סה״כ ערבים

מוסלמים
ערבים
נוצרים

בין־לאומי או דרוזים
לא ידוע

2020/2115,91013,3542,3721,792423157184 תשפ״א

2021/2216,27213,7222,3791,803420156171 תשפ״ב

2022/2316,07413,4892,4041,843405156181 תשפ״ג

לוח 2: סטודנטים/יות ערבים לתואר ראשון — חלוקה לדור ראשון
שיעור הערבים דור ערביםשנה

ראשון לאקדמיה
שיעור הערבים דור שני

לאקדמיה
ערבים

לא ידוע
2020/212,37246%50%4% תשפ״א

2021/222,37944%52%4% תשפ״ב

2022/232,40441%55%3% תשפ״ג

המל״ג במכתבו מיולי 2024, קבע תיעדוף לתחומי הלימוד לארבע עדיפויות. שלושת תחומי הלימוד שבהם לומדים שיעור גבוה
של סטודנטים/יות ערבים מוגדרים כעדיפות ג ו־ד )חשבונאות, סיעוד וחינוך(.

החברה הערבית — תארים מתקדמיםב.
שיעור הסטודנטים הערבים הלומדים לתואר שני ושלישי נמוך יותר בהשוואה לשיעור הערבים בתואר הראשון, והוא עומד על
8% בתואר שני ו־6% בתואר שלישי. בתואר שני, התחומים שבהם שיעור הסטודנטים/יות הערבים גבוה הם רפואה ומקצועות
הבריאות ומדעי הרוח. ללימודי הדוקטורט יש התמקדות בעיקר במדעי הטבע ובמדעי הרוח )תרשים 3(. שיעור הנשים בקרב

הסטודנטים הערבים גבוה וממשיך לעלות ככל שמתקדמים בתארים: 64% בתואר ראשון ו־68% בתואר שני ובתואר שלישי.

לוח 3: סטודנטים/יות לתואר שני באוניברסיטת תל אביב על פי השתייכות דתית/עדתית
יהודים סה״כשנה

ואחרים
סה״כ

ערבים/יות
ערבים/יות

מוסלמים
ערבים/יות

נוצרים
בין־לאומי או דרוזים

לא ידוע

2020/219,0497,77277557513664502 תשפ״א

2021/228,9577,69372452413664540 תשפ״ב

2022/238,7047,49872052412769486 תשפ״ג

Arabs_Youth_In_Israel_Main_Findings.pdf )brookdale-web.s3.amazonaws.com( 2023 צעירים ערבים בישראל תמונת מצב 4

לוח 4: סטודנטים/יות בתואר שני — חלוקה לדור ראשון
ערבים/יות שהם דור סה״כ ערבים/יותשנה

ראשון לאקדמיה
ערבים/יות דור שני

לאקדמיה
ערבים/יות

לא ידוע

2020/2177534835473 תשפ״א

2021/2272432033965 תשפ״ב

2022/2372033832755 תשפ״ג

תרשים 3: סטודנטים/יות ערבים, תחומי לימוד ורמות תואר בתשפ״ג

800 700 600 500 400 300 200 100 0

תואר ראשון תואר שני תואר שלישי

הנדסה ואדריכלות

מדעי הטבע, מתמטיקה וחקלאות

רפואה ומקצועות הבריאות

משפטים

עסקים ומדעי הניהול

מדעי החברה )ללא עסקים ומדעי הניהול(

מדעי הרוח

החברה הערבית – מקבלי תאריםג.

עוד עלה כי, הקושי הבולט ביותר אצל
הסטודנטים/יות יוצאי אתיופיה בזמן הלימודים או לקראת לימודים הוא קושי כלכלי, שמתבטא ב״שרידות כלכלית״ ועבודה בזמן

הלימודים.

לוח 6: סטודנטים/יות יוצאי אתיופיה תשפ״א עד תשפ״ג
שיעור סטודנטים/יות יוצאי אתיופיה סה״כ תואר שלישיתואר שניתואר ראשוןשנה

2020/21885841500.6% תשפ״א

2021/22895931510.6% תשפ״ב

2022/23855421410.5% תשפ״ג

יוצאי אתיופיה — תואר ראשוןא.

לוח 7: סטודנטים/יות יוצאי אתיופיה
סה״כ סטודנטים/יות שנה

תואר ראשון
שיעור יוצאי אתיופיה יוצאי אתיופיה תואר ראשון

בתואר ראשון

2020/2115,910880.5% תשפ״א

2021/2216,272890.5% תשפ״ב

2022/2316,074850.5% תשפ״ג

לוח 8: דור ראשון לאקדמיה — תשפ״ג
דור ראשון

סה״כ סטודנטים/יותלא ידועדור שני לאקדמיהדור ראשון לאקדמיה

42%20%38%85תואר ראשון

35%9%56%54תואר שני

40%16%45%139סה״כ

נתוני למ״ס הופקו ביוני 2024 , תחום השכלה גבוה באגף חינוך וחברה. 6

סטודנטים/יות אלו מתחילים את לימודיהם מעט מאוחר
מכלל הסטודנטים/יות בתל אביב, הגיל החציוני שלהם בתואר ראשון הוא 26. תחומי הלימוד העיקריים בהם לומדים חרדים/יות

הם רפואה ומקצועות הבריאות )תרשים 5(.

לוח 10: בוגרי ובוגרות החינוך החרדי תשפ״א עד תשפ״ג
שיעור בוגרי/רות החינוך החרדי סה״כ תואר שלישיתואר שניתואר ראשוןשנה

מסה״כ סטודנטים/יות

2020/2117387152751.0% תשפ״א

2021/2217989162841.0% תשפ״ב

2022/23173112163011.1% תשפ״ג

תרשים 5: בוגרי/רות החינוך החרדי, תחומי לימוד ורמות תואר בתשפ״ג

הנדסה ואדריכלות

מדעי הטבע, מתמטיקה וחקלאות

רפואה ומקצועות הבריאות

משפטים

עסקים ומדעי הניהול

מדעי החברה )ללא עסקים ומדעי הניהול(

מדעי הרוח
120 100 80 60 40 20 0

תואר ראשון תואר שני תואר שלישי

יעד עבור בוגרי ובוגרות החינוך החרדי